

Brenna - świąteczne przyjemności

Data publikacji: 4.12.2014 14:00

Już po raz drugi Park Turystyki wypełnią świątecznie przystrojone stragany i wystawcy ze specjalnie dobranym asortymentem: rękodziełem, przysmakami, ozdobami choinkowymi oraz żywymi choinkami.

Święta już za trzy tygodnie warto więc wybrać się na jarmark. Będzie wiele pyszności, nie zabraknie okazjonalnych dekoracji a i coś na prezent powinno się znaleźć. Jak mówią organizatorzy – będzie to prawdziwy Ogród Świątecznych Przyjemności. W centrum Brennej już drugi raz odbędzie się świąteczny jarmark. Wszystko rozpocznie się już o godzinie 10.00 otwarciem lodowiska przy amfiteatrze. **W tym dniu wszystkie dzieci mogą z niego korzystać do woli. I to za darmo.**

Lodowisko jest wielką atrakcją, korzystają z niego i dzieci, i osoby dorosłe – mówi Katarzyna Macura dyrektor Ośrodka Promocji Sportu i Rekreacji w Brennej. W sobotę ślizgawka udostępniana jest bezpłatnie, w kolejne dni dzieci zapłacą 2 złote a dorośli 4 zł. Łyżwy można wypożyczyć za darmo.

Na sobotnim jarmarku przy amfiteatrze pojawią się twórcy ludowi z całego Śląska Cieszyńskiego. **Będą z własnoręcznie wykonanymi ozdobami świątecznymi, ale nie zabraknie również potraw i smakołyków świątecznych. Tradycyjne cieszyńskie ciasteczka, kołaczki i swojskie wędliny.** - zachęca Macura. Mają być też choinki. Jeśli już ktoś chce postawić sobie w domu czy w biurze, będzie mógł kupić drzewka, które są w donicach. Tak, aby dłużej mu służyły.

O 14.00 pojawi się święty Mikołaj, który będzie rozdawał drobne upominki. Nie zabraknie również jego pomocników. - mówi Macura. Interaktywna zabawa połączona z mini spektaklem, w którym dzieci dowiedzą się o tajemnicach z życia św. Mikołaja. Oczekiwanie na zanego Gościa wypełni zabawa. Finałem spotkania będzie wręczenie upominków oraz dużej kartki świątecznej z autografem Św. Mikołaja. Wcześniej, już w południe o świąteczną oprawę muzyczną zadba góralska kapela 'Maliniorze'.

Po południu o 17:00 rozpocznie się spotkanie z podróżnikiem Piotrem Kowalczykiem „Laponia droga na północ”. Laponia to nie tylko święty Mikołaj i ośnieżone okolice Rovaniemi, ale bardzo ciekawy przyrodniczo i kulturowo region Skandynawii. Posłuchamy opowieści o krainie, gdzie spotkamy stada reniferów, tajemniczych Lapończyków oraz nietkniętej przez człowieka przyrody z surowym północnym klimatem.

Piotr Kowalczyk- podróżnik, geograf i pilot wycieczek. Miłośnik kultury Azji i podróży do miejsc poza utartymi szlakami. Prowadzi serwis Globtroterzy.net, jest autorem festiwalu podróżniczego Tydzień Ziemi na Uniwersytecie Szczecińskim. Pasjonat fotografii i kolekcjoner skamieniałości.

Po spotkaniu z Kowalczykiem, o godzinie 18.00 organizatorzy zapraszają na wspólne kolędowanie z kapelą góralską „Wista”.

Jan Bacza